

Valtuustoaloite 22.3.2021

Kuntavaalien ensimmäinen ehdokasasettelu on jätetty maaliskuun 9. päivänä. Oli hätkähdyttävää huomata, että Evijärvellä ehdokkaiksi oli asetunut tähän mennessä ainoastaan kuusi naista.

Valtuuston tulisi olla kuntalaisten näköinen ja edustaa kuntalaisia tasapuolisesti. On selvää, että tämän hetken ehdokasasettelulla on seuraavan valtuuston kokoonpanoon tulossa suuri epäsuhta. Onneksi ehdokasasettelua tultaneen jatkamaan vielä toukokuun alkupuolelle saakka.

On mainittava, että kyse on osin valtakunnallisesta ilmiöstä, ja myös kansainvälisesti voidaan havaita vastaava ilmiö, mutta ehdokasasettelu herätti pohtimaan Evijärven kunnan toimintaa tasa-arvon näkökulmasta, ja valtuusto on ratkaisevassa asemassa tasa-arvon edistämisessä.

Tasa-arvo on myös muuta kuin sukupuolten välistä tasa-arvoa. Tasa-arvo tarkoittaa ennen kaikkea ihmisten yhtäläistä arvoa yksilöinä ja yhteiskunnan jäsenenä, ammattiin, asemaan ja muihin vastaaviin tekijöihin katsomatta. Onkin tärkeää, että kunta ottaa yhteisönä tasa-arvon huomioon kaikessa toiminnassaan.

Jo useamman valtuustokauden ajan ovat päättäjät ja viranhaltijat tuoneet meillä ilmi havaintoja ja kokemuksia eri tilanteista, joissa on ilmennyt asiatonta käyttäytymistä muun muassa häirinnän ja vähättelyn muodossa.

Onkin koettu, että tällainen käytös on liittynyt vahvasti henkilökohtaisiin ominaisuuksiin, ei työ- tai luottamustehtäviin. On myös koettu, että tällainen käytös ja ilmapiiri ovat vaikeuttaneet tehtävien hoitamista.

Häirintää ovat kokeneet monenlaisissa tehtävissä ja asemassa olevat, sukupuolesta riippumatta. Voidaan katsoa, että tämä on osaltaan vahvasti tasa-arvoon liittyvä kysymys.

Tällä valtuustoaloitteella me allekirjoittaneet vaadimme, että Evijärven kunnan tulee laatia ohjeistus käyttäytymissäännöistä, joissa tuomitaan luottamushenkilöiden kaikenlainen epäasiallinen toiminta, joka kohdistuu toisiin luottamushenkilöihin sekä kunnan viranhaltijoihin ja työntekijöihin yhtä lailla kokouksissa, työryhmissä ja kahdenkeskisissä kohtaamisissa kuin sosiaalisessa mediassakin. Mallia voisi ottaa Eduskunnan ohjeistuksesta vuodelta 2018.

Lisäksi Evijärven kunnan tulee päivittää pikaisesti vuoden 2016-2018 tasa-arvo-ohjelma ja ottaa se aktiivisesti arkitoimintaan mukaan.

Evijärvellä 22.3.2021

Aloitteen allekirjoittajat

Rita Haapasaari Terhi Kultalahti Ulla Lassila Satu Ritala
 Jari Anttikoski Jouni Alkio Heta-Mari Hernesniemi

J.A H.M.H.